

Vi önskar synpunkter på ett faktablad om god hänsyn vid markberedning som tagits fram inom målbildsarbetet, samt tillhörande bakgrundsunderlag.

Faktabladet har tagits fram av en arbetsgrupp med representanter från skogsägande och skogsbrukande organisationer, myndigheter, ideella föreningar samt forskande institutioner. Totalt drygt 20 personer ingår i arbetsgruppen. Syftet är att samla skrivningar om markberedning som redan finns i befintliga målbilder för god miljöhänsyn, samt att komplettera med några andra punkter som är viktiga för god hänsyn vid markberedning. Arbetsgruppen har under ca 1,5 års tid haft regelbundna digitala möten och en fältträff för att arbeta fram materialet. Principen för arbetet är att arbetsgruppen ska nå samsyn om innehållet.

Frågor som diskuterats i arbetsgruppen har bland annat varit:

- Hur man kan hitta enkla och bra principer för praktisk hänsyn till levande träd vid markberedning.
- Informationsöverföring från den som planerat arbetet till den som utför det, samt möjlighet till snabb återkoppling om frågor uppstår under arbetet.
- Vikten av att ta hänsyn till förändringar som sker från det att planering görs (innan avverkning) tills markberedningen utförs (efter avverkning). Till exempel att det blir blötare på ett hygge än före avverkning och att planeringen då behöver anpassas efter detta.
- Hur markberedningen kan anpassas för att minska risker för erosion och ras.
- Hur markberedningen kan anpassas till renskötselns behov.

Vi i arbetsgruppen önskar nu era synpunkter på faktablad och bakgrundsunderlag. Ett par saker som vi gärna vill att ni tänker på när ni lämnar synpunkter är:

- Att faktabladet ska vara till nytta i praktisk användning för att underlätta förståelsen av vad som är god hänsyn vid markberedning.
- Att tillämpningen är tänkt att vara på brukad skogsmark med generell hänsyn.

Synpunkter kan lämnas via e-post till skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se

Ange diariennr 2022/2631 i ämnesraden.

Vi önskar era synpunkter senast den 24/8.

Materialet återfinns även på:

[Skogsstyrelsen - Samverkansgrupp för förvaltning av målbilder för god miljöhänsyn](#)

Eventuella frågor kan ställas till Andreas Drott, Skogsstyrelsen, andreas.drott@skogsstyrelsen.se

Personer som ingår i arbetsgruppen:

Elisabet Andersson, Skogsstyrelsen

Cecilia Odelberg, Sveaskog

Andreas Drott, Skogsstyrelsen

Emil Modig, Statens fastighetsverk

Eva Ring, Skogforsk

Eva Stattin, Stora Enso/Skötselskolan

Stefan Gunnarsson, Skogsstyrelsen

Gustav Karlefors, Norra skog

Henrik Nilsson Öst, Vallsta skogsmaskiner

Jonathan Lindkvist, Holmen

Lars Gerre, Birdlife

Lars Nilsson, Mellanskog

Markus Lundgren, Sportfiskarna

Martin Pilstjärna, Skogsekologikonsulten

Mikael Näslund, REV

Mårten Gustafsson, HaV

Pelle Ström, Vida skog

Per-Erik Larsson, Södra

Sara Andersson, Naturvårdsverket

Staffan Ludewig, Stora Enso

Thomas Gerenstein, Trafikverket

Henrik Holmberg, Södra